vien., et per aigui paira a l'avenant, a estimation comme dessus. Et se le dicta
pera, terra ou arena entre en la villa a plus grant navey ou sapina que sapina
acotuma, si paiera a l'avenant segunt sa valour.

(Original. — Archives de la ville de Lyon.)
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1 3

Syndicat ou procés verbal d'election des conseillers de la ville de Lyon

pour l'année 1298.

4 Février 1298.

IN nomine Domini. Amen. Anno Incarnationis ejusdem M o CC° nonage-
simo septimo, die martis post festum Purificationis beate Marie Virginis,
indictione undecima, pontificatus domini Bonifacii pape octavi anno ipsius

quarto, per presens publicum instrumentum cunctis appareat evidenter quod in
presencia nostri Hugonis Bochardi et Symonis de Bella Villa, clericorum, sacro-
sancte Romane ecclesie auctoritate publicorum notariorum, et testium subscrip-
torum, presente Petro Fillon, de Monte Lupello, clerico, eadem auctoritate
publico notario, convocata universitate civium civitatis Lugdunensis in ecclesia
Sancti Nicecii Lugdunensis ad sonum grosse campane ipsius ecclesie solempniter
more salit°, in qua quidem convocatione fuerunt presentes magna populi multi-
tudo et etiam due partes civium civitatis predicte Lugdunensis, videlicet de me-
lioribus et sapientioribus dicte civitatis civium predictorum, prout prima facie
videbatur, predicti, inquam, cives in predicta convocatione et congregatione in
dicta ecclesia existentes unanimiter et concorditer, in presencia nostra dictorum
notariorum publicorum, suis nominibus propriis et nomine et ex parte totius
universitatis predicte faciunt, constituunt et ordinant suos et totius universi-
tatis predicte, procuratores et sindicos et nuncios speciales Guidonem de Mura,
Bartholomeum Chivrerii, Bernardum de Varey de Asinaria, Matheum de Mura,
Johannem de Durchia, Petrum de Chaponnay, Guillelmum Grigneu, Johannem
de Forisio, Johannem de Fuer, Johannem Ogerii, Bernardum de Fuer, Petrum
de Villa, dominum Humbertum de Vallibus, legum venerabilem professorem,
magistrum Johannem Albi, clericum, et Rollandum de Sancto Michaele, cives et
habitatores Lugduni, et quemlibet ipsorum, ita quod occupantis non sit melior
conditio, et quod duo vel plures ipsorum facere incoaverint, alii possint finire et
ducere ad effectum, ad agendum, deffendendum, impetrandum et contradicen-
dum et etiam ad tractandum lites et negocia civitatis et universitatis predicte et ad
appellandum et appellationes emissas et emittendas a quocunque sen quibuscun-
que prosequendum cum quacumque persona, collegio et universitate, et precipue
cum domino archiepiscopo, decano et capitulo Lugdunensi, vel cum aliquo
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eorumdem aut aliis personis quibuscunque, coram Summo Pontifice et coram qui-
buscunque aliis judicibus ecclesiasticis et secularibus, collegits et universitatibus,
tam in curia Romana quarn in aliis locis quibuscunque ; dantes et concedentes
predicti cives, qui erant presentes in convocatione et congregatione predictis et in
ecclesia predicta, pro se et norninibus quibus supra, predictis nunciis, procurato-
ribus suis et sindicis superius nominatis et tribus aut duobus ex ipsis, ut supra
factum est, generalem, plenam et liberam potestatem et speciale mandatum
agendi, petendi, deffendendi, excipiendi, impetrandi, contradicendi et tractandi,
appellandi, appellationes factas et faciendas et earum quamlibet prosequendi,
alium vel alios procuratorem seu procuratores aut sindicos loco ipsorum substi-
tuendi, pro omnibus civibus et universitate predictis beneficium absolutionis
omnium civium et totius universitatis predicte petendi et impetrandi semel et
pluries, et generaliter omnia alla et singula faciendi ubique in predictis et circa
predicta, que veri et legictimi procuratores facere possent et deberent et quod
ipsi cives et universitas predicta facerent et facere possent, si onines presentes
interessent. Insuper predicti cives modo et nominibus quibus supra dant et conce-
dunt suis prenominatis procuratoribus et sindicis, vel tribus aut duobus ex ipsis,
plenum et liberum et generale mandatum et plenam et liberam et generalem
administrationem in predictis et super omnibus et singulis supradictis. Promit-
tentes predicti cives qui erant presentes, pro se et nomine et ex parte universitatis
predicte, bona fide et sub ypotheca et obligatione omnium bonorum suorum et
dicte universitatis presentium et futurorum, nobis dictis notariis tamquam
publicis personis stipulantibus sollempniter et recipientibus nomine et ad opus
omnium et singulorum quorum interest vel intererit, quod ipsi et dicta universi-
tas ratum et firmum habebunt et tenebunt perpetuo quicquid per predictos procu-
ratores et sindicos, vel per tres aut duos ex ipsis, vel per substituendos seu substi-
tutos ab eisdem, factum, actum, petitum, appellatum, prosequtum, gestum fuerit
seu etiam ordinatum in predictis et quolibet predictorum et circa predicta et
quolibet predictorum et de rato habendo et judicato solvendo cum omnibus suis
clausulis ; relevantes predicti cives ut supra et nominibus quibus supra dictos
procuratores et sindicos suos et quemlibet eorumdem et substitutos seu substi-
tuendos ab ipsis ab omnibus satisdationibus et ab omni honere satisdationis cum
omnibus suis clausulis et ab omni alia judiciaria satisdatione; et liec omnibus
quorum interest vel intererit volunt et mandant predicti cives tenore presentis
instrurnenti fieri manifesta. Actum Lugduni, anno, die et indictione quibus
supra, in predicta ecclesia Sancti Nicecii Lugdunensis, presentibus donno Hum-
berto de Chaleya, donno Girardo de Bosco Petri, donno Guillelmo Goyeti et
donno Petro Burganelli, vicariis dicte ecclesie Sancii Nicecii Lugdunensis, tes-
tibus ad premissa vocatis, et presentibus etiam pluribus aliis testibus in predicta
ecclesia Sancti Nicecii existentibus.
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Ego Hugo Bochardi , clericus ,
predicta auctoritate notarius publi-
cus, una cum prenominatis notariis
premissis, prout superius continen-
tur, per me et alios notarios expe-
ditis , presens interfui presentique
publico instrumento supra predictis
confect° per manum dicti Symonis
subscripsi et signum meum apposui
una cum signis Symonis et Petri
predictorum a dictis civibus rogatus.

Hugo Bochardi, sine rasura. H.
Boch.

Et ego Symon de Bella Villa, clericus , predicta
auctoritate notarius publicus, una cum predictis Hu-
gone et Petro, eadem auctoritate publicis notariis,
premissis presens interfui expeditis per me una cum
aliis predictis notariis, presensque publicum instru-
mentum inde confeci et signo meo signavi a dictis
civibus rogatus.

Sy. de Bella Villa.

Et ego supradictus Petrus Filions, auctoritate
qua supra publicus notarius, una cum predictis
Hugone et Symone, predicta auctoritate publicis
notariis, premissis presens interfui presentique
publico instrumento super predictis per manum
dicti Symonis confecto subscripsi et signum
meum apposui una cum signis predictorum
Hugonis et Symonis in robur, fidem et testimo-
nium premissorum a dictis civibus rogatus.

(Original. — Archives de la ville de Lyon. — BB. 367.)
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4

Citation en cour de Rome des citoyens de Lyon, d'une part, et de l'archevêque

de Lyon et son chapitre, d'autre part, pour terminer leurs différends.

juillet 1300.

F
 RATER Stephanus, abbas Savigniacensis, Lugdunensis dyocesis, exe-

qutor subdelegatus a venerabili patre in Christo domino Bartholomeo,
Dei gratia episcopo Eduensi, exequtore una cum venerabilibus patribus

dominis archiepiscopo Narbonensi et Carcassonensi episcopo, cum illa clausula
Vos, vet duo, aut unus vestrum, per vos, vet per alium, seu alios, etc., a sede aposto-
lica deputato, dilectis sibi in Christo universis et singulis capellanis civitatis Lug-
dunensis vel eorum loca tenentibus, et Johanni Baconerii, publico auctoritate
sacrosancte Romane ecclesie notario, salutem in omnium salvatorum et man-
datis apostolicis firmiter et inviolabiliter obedire. Noveritis nos de novo recepisse
mandatum venerabilis in Christo patris domini Bartholomei, Dei gratia Eduensis
episcopi, exequtoris a sede apostolica deputati, ut supra, cujus tenor tenorem
principalis commissionis continens sequitur in hunc modum

Venerabili in Christo patri Domino Nicola° , Dei gratia Matisconensi episcopo,
et religioso viro fratri Stephano, abbati Savigniacensi, Lugdunensis dyocesis, Bar-
tholomeus, pennissione divina episcopus Eduensis, exequtor unacum venerabi-
libus patribus dominis archiepiscopo Narbonensi et Carcassonensi episcopo, cum

illa clausula : Vos, vet duo, aut unus vestrunz, per vos, vet per alium sels alios, etc., a
sede apostolica deputatus, salutem in Domino. Litteras apostolicas nobis et dictis
collegis nostris directas recepimus formam que sequitur continentes